
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33658 Terça-feira, 17 DE JULHO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 350/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/312352, de 11 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de Castanhal, Bragança, Capanema e 
Salinópolis no período de 17 a 19/07/2018.

Servidor Objetivo  

LUANA PEREIRA CARNEIRO, matrícula funcional 
nº 57192735/ 4, Assessor Especial I, lotado na 
Secretaria Extraordinária de Estado de Gestão 

Estratégica.

Realizar a precursão de programação ofi cial do 
Governo do Estado nos referidos municípios

 

 

JOÃO JARDIM MARTINS, matrícula funcional nº 
57235148/ 2, Assistente Operacional II, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a servidora da Secretaria 
Extraordinária de Estado de Gestão Estratégica.  

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  
(duas e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338613
PORTARIA N° 340/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/313465, de 12 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar o servidor JORGE DA SILVA NERY, matrícula funcional 
nº 5898720/ 4, ocupante do cargo de Coordenador de Área, 
lotado no Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará, a se 
deslocar para o município de  Tucuruí/PA no período de 12 a 13 
/07/2018, para acompanhar as equipes do PNUD - Programa das 
Nações Unidas para o Desenvolvimento e SEEMSU - Secretaria 
Extraordinária de Estado de Municípios Sustentáveis, a fi m de 
proceder com os trabalhos de Implementação e Instalação do 
Modelo de Governança Publica compartilhada e fortalecimento 
dos Fóruns Municipais, nos referidos municípios. e conceder, 
para tanto, 1.½ (uma e meia) diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338245
PORTARIA N° 347/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/312304, de 11 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I – Autorizar, de acordo com as bases legais e vigentes, diárias 
aos servidores, conforme discriminados abaixo:

Servidor Localidade Período OBJETIVO
DENYS MURILO SANTOS 

RIBEIRO, matrícula funcional 
nº 5310687/ 3, Assistente 

Tecnico II, lotado na Secretaria 
Extraordinária de Estado de 

Gestão Estratégica.

Mojú e Marabá
 

16/07/18 Realizar a precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado nos 

referidos municípios

São Geraldo do 
Araguaia,Curionópolis e 

Pau D’ Arco
17 a 18/07/18

LUIZ MANOEL SOLHEIRO 
JUNIOR, matrícula funcional 

nº 5917598/2, Assistente 
Operacional II, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Xinguara 19/07/18

Dar apoio logístico ao 
servidor da Secretaria 

Extraordinária de Estado de 
Gestão Estratégica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338366
PORTARIA N° 349/2018 - SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 145 a 149, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/312326-PG, de 11 de Julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
 RESOLVE:
I - Autorizar aos servidores abaixo relacionados, a se deslocarem  
para os municípios de Maracanã, Vigia, Santa Isabel do Pará, 
Santa Maria do Pará e São João Ponta, no período de 17 a 
20/07/2018.

SERVIDOR OBJETIVO
VANESSA CONDURU CRUZ DA SILVA, matricula 

funcional nº 5923165/4, Assistente Técnico II, lotada na 
SEEGEST

Realizar a precursão de programação 
ofi cial do Governo do Estado nos referidos 

municipios
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, matricula funcional 

nº 3212181/1, Motorista, lotado na Coordenadoria de 
Transporte.

Dar apoio logístico a servidora da SEEGEST

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 ½ (três e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de julho de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338374
PORTARIA N° 342/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/313585, de 12 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de Nova esperança do Piriá, Capitão Poço, 
Irituia, Mãe do Rio e São Miguel do Guamá no período de 12 a 
14/07/2018.

Servidor Objetivo
JAIR CARLOS PINTO COSTA, matrícula funcional nº 

5892125/1, Coordenador do Núcleo lotado no Núcleo de 
Relações com Municípios e Entidades de Classe.

A fi m de realizar a precursão de programação 
ofi cial do Governo do Estado nos referidos 

municípios
DEOCLECIO BORGES MULLER, matrícula funcional 
nº 57235169/2, Assistente Operacional II, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Para dar apoio logístico ao Coordenador  
do Núcleo de Relações com Municípios e 

Entidades de Classe.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  
(duas e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338249
PORTARIA N° 341/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/313557, de 12 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar o servidor YAN GLAUCO COSTA DE MENEZES, matrícula 
funcional nº 5892125/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE, lotado no NURMEC – Núcleo de Relações com 
Municípios e Entidades de Classe, a se deslocar para os municípios 
de  Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari no período de 12 a 
14/07/2018, a fi m de realizar a precursão de programação ofi cial 
do Governo do Estado nos referidos municípios, e conceder, para 
tanto, 2.½ (duas e meia) diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338248
PORTARIA N° 346/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/314776, de 12 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
Autorizar o servidor MÁRCIO VITOR PAIXÃO HOLANDA, , 
matrícula funcional nº 5894648/ 6, ocupante do cargo de 
Coordenador de Área, lotado no Centro Regional de Governo no 
Sudeste do Pará, a se deslocar para o município de  Belém/PA 
no período de 16 a 18 /07/2018, para reunir-se com a equipe da 
SEDUC - Secretaria de Estado de Educação do Pará, e conceder, 
para tanto, 2.½ (duas e meia) diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338359
PORTARIA N° 351/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/316768, de 13 de julho 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para os municípios de  Sapucaia, Xinguara, Água Azul do Norte, 
Rio Maria, Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguia e 
Conceição do Araguaia, no período de 16 a 19/07/2018.

Servidor Objetivo
KELIA LIMA DOS SANTOS ARAÚJO, matrícula 

funcional nº 55590111/ 5, Assessora de 
Comunicação, lotada no Centro Regional de Governo 

do Sudeste do Pará.

Para participarem juntamente com a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, visitas ás Obras que estão 

sendo realizadas através do Governo do Estado, 
por meio do “Programa Asfalto na Cidade”.

 

CAETANO CANDIDO DOS REIS NETO, matrícula 
funcional nº 5940605/ 1, Coordenador de Área lotado 
no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de julho de 
2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 338618
PORTARIA N° 356 /2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/316607, de 13 de julho 
de 2018;


